UBND TỈNH KON TUM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STNMT-VP     Kon Tum, ngày       tháng      năm 2024

V/v triển khai Luật Đất đai năm 2024

và các Nghị định hướng dẫn thi hành

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

    - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Luật Đất đai số 31/2024/QH15 được Quốc hội Khóa XV thông qua và có

hiệu lực kể từ ngày 01/8/2024. Để kịp thời triển khai trong thực tiễn, Sở Tài

nguyên và Môi trường đề nghị Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh, Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố tập trung chỉ đạo các bộ phận chuyên môn nghiên cứu,

triển khai. Cụ thể:

- Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;

- Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 quy định về giá đất;

- Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 quy định về bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

- Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 quy định về điều tra cơ

bản đất đai; đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài

sản gắn liền với đất và hệ thống thông tin đất đai;

- Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Đất đai.

(Các đơn vị đăng nhập vào link sau để tải các văn bản

https://stnmt.kontum.gov.vn/vi/news/thong-tin-tuyen-truyen/luat-dat-dai-2024-

va-cac-nghi-dinh-ve-dat-dai-4491.html)

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc

tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố biết, nghiên cứu áp dụng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo)

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT,VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Lộc

		2024-08-01T09:59:12+0700

		2024-08-01T15:08:13+0700

		2024-08-01T15:17:37+0700

		2024-08-01T15:17:37+0700

		2024-08-01T15:17:37+0700

		2024-08-01T15:17:37+0700